
 

 

 

№2024-045 変更 
2024年7月 

 

 

 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

 

記 
 

 

■ 変更日   2024 年 10 月 1 日（火）委託先ご報告分より 

 

■ 対象項目 

項目コード 検 査 項 目 

0G18 2 My Nightingale（マイ ナイチンゲール） 

 

■ 変更内容 

対象項目について、測定委託先である株式会社ウェルタス（Nightingale Health Japan株

式会社）よりサービス向上を目的に委託先報告書の内容を下記のとおり変更する旨の案内があ

りましたため、ご案内いたします。 

 

① 表表紙に記載されている情報を見直します。 

② 裏表紙の会社情報に検査をご依頼された検査会社名を追記いたします。 

③ 10ページの「関連する血液バイオマーカーの結果一覧」において、測定範囲外となった測定項目

の結果を「―」から「＜」または「＞」を用いた表記へ変更いたします。 

 

変更内容の詳細は裏面をご確認ください。 

 

 

 

 



 

 

▼委託先報告書の主な変更点 

① 表表紙に記載されている情報を見直します。 

表表紙の情報を「氏名、年齢、性別、委託先での結果報告日」とし、受診者に関連する情報のみにす

ることで、受診者への満足度を高めます。 

なお、これまで表表紙へ記載しておりました情報は裏表紙へ記載いたします。 

新 現 

受診者情報 

名前（カナ）/年齢/性別/結果報告日 

受診者情報 

名前（カナ）/年齢/性別/結果報告日 

受付日/検査No./受診施設ID/受診施設名 

受診施設名受診者ID 

 

② 裏表紙の会社情報に検査をご依頼された検査会社名（株式会社エスアールエル）を追記いたします。 

 

③ 10ページの「関連する血液バイオマーカーの結果一覧」において、測定範囲外となった測定項目の結

果を「―」で示していましたが、「＜」または「＞」を用いた表記とすることで受診者が得られる情

報が増えます。 

なお、多価不飽和脂肪酸（％）および一価不飽和脂肪酸（％）、オメガ６（％）、オメガ3（％）、飽

和脂肪酸（％）は計算項目であるため、「ー」表記のままの場合があります。 

計算値の一方が実測値の場合、もう一方が測定範囲外であっても、測定上限/下限値を使用して算出し、

「＜」「＞」表記で報告となりますが、計算項目の計算値の両方が測定範囲外の場合、報告値は「ー」

となります。 

＜委託先報告書イメージ＞ 

 


